
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ４華厳上流砂防堰堤
工事

栃木県日光市 298日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
村松　悦由

栃木県日光市萩垣面
2390

2022/10/3 榎本建設（株）
栃木県日光市松原町２
０－７

1060001008572 一般競争入札 有 156,893,000 143,000,000 91.14%

Ｒ３国営ひたち海浜公
園西駐車場他給水施設
更新工事

茨城県ひたちなか市 172日間 造園工事
国営常陸海浜公園事
務所

国営常陸海浜公園事
務所長　小島　孝文

茨城県ひたちなか市馬
渡字大沼605-4

2022/10/3 （株）水庭農園
茨城県日立市本宮町５
－８－６

2050001023662 一般競争入札 有 41,899,000 39,380,000 93.99%

Ｒ４小貝川左岸上郷築
堤工事

茨城県つくば市 178日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
工藤　美紀男

茨城県筑西市二木成
1753

2022/10/4 新井土木（株） 茨城県常総市大房２７ 8050001030018 一般競争入札 有 114,037,000 104,500,000 91.64%

Ｒ４京浜河川事務所管
内無線回線ＩＰ化改修
工事

神奈川県横浜市 178日間 通信設備工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
嶋崎　明寛

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2022/10/4
日本フィールド・エン
ジニアリング（株）

東京都品川区西五反田
１－１４－８

4010701007850 公募型指名競争入札 有 45,749,000 45,650,000 99.78%

Ｒ４圏央道神崎ＰＡ改
良その２工事

千葉県香取郡神崎町 512日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2022/10/5 （株）鴻池組
大阪府大阪市中央区北
久宝寺町３－６－１

5120001026309 一般競争入札 有 1,851,993,000 1,721,060,000 92.93%

Ｒ４圏央道神崎ＰＡ改
良その１工事

千葉県香取郡神崎町 512日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2022/10/5 戸田建設（株）
東京都中央区八丁堀２
－８－５

6010001034874 一般競争入札 有 2,303,059,000 2,143,900,000 93.09%

Ｒ４渡良瀬川河川事務
所機械設備改修その他
工事

栃木県足利市 175日間
暖冷房衛生設
備工事

渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　塚本　一三

栃木県足利市田中町
661-3

2022/10/5 佐藤工業（株）
栃木県那須烏山市金井
２－１５－１９

4060001008066 公募型指名競争入札 有 20,845,000 19,580,000 93.93%

Ｒ４・５国道１７号上
武道路荒砥川橋上部工
事

群馬県前橋市 387日間
プレストレス
ト・コンク
リート工事

高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　青木　祟光

群馬県高崎市栄町6-41 2022/10/5
東日本コンクリート
（株）

宮城県仙台市青葉区一
番町２－２－１３

3370001009876 一般競争入札 有 442,321,000 411,400,000 93.01%

Ｒ４国道２４６号赤坂
公共駐車場機械式駐車
設備修繕工事

東京都港区 170日間 機械設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2022/10/5
住友重機械搬送システ
ム（株）

東京都港区西新橋２－
８－６

5010701005036 一般競争入札 有 58,399,000 53,900,000 92.30%

Ｒ４国道１８号新篠ノ
井橋耐震補強（その
１）工事

長野県千曲市 268日間 橋梁補修工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2022/10/5 ライト工業（株）
東京都千代田区九段北
４－２－３５

7010001008811 公募型指名競争入札 有 177,705,000 161,700,000 90.99%

Ｒ４国道１８号新篠ノ
井橋耐震補強（その
２）工事

長野県千曲市 268日間 橋梁補修工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2022/10/5 ライト工業（株）
東京都千代田区九段北
４－２－３５

7010001008811 公募型指名競争入札 有 247,731,000 225,500,000 91.03%

Ｒ４国道１６号環境対
策工事

神奈川県横浜市 175日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2022/10/6 小雀建設（株）
神奈川県横浜市戸塚区
小雀町１２９－３

9020001007356 公募型指名競争入札 有 190,047,000 178,970,000 94.17%

Ｒ４国道１号川崎市幸
区舗装その１工事

神奈川県川崎市 175日間
アスファルト
舗装工事

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2022/10/6 鹿島道路（株）
東京都文京区後楽１－
７－２７　後楽鹿島ビ
ル　８Ｆ

1010001001805 一般競争入札 有 133,441,000 124,080,000 92.98%

さいたま新都心合同庁
舎２号館（２２）電気
設備改修工事

埼玉県さいたま市 775日間 電気設備工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
廣瀬　昌由

埼玉県さいたま市中央
区新都心2-1

2022/10/7 日本電設工業（株）
東京都台東区池之端１
－２－２３

6010501016240 一般競争入札 有 1,524,600,000 1,452,000,000 95.24%

Ｒ３甘田入地区排水路
整備工事

茨城県稲敷市 175日間 一般土木工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2022/10/7 水郷建設（株）
茨城県潮来市上戸２０
１３

4050001021490 一般競争入札 有 130,240,000 119,900,000 92.06%

Ｒ４首都国道管内維持
工事

東京都葛飾区 175日間 維持修繕工事 首都国道事務所
首都国道事務所長
野笹　隆幸

千葉県松戸市竹ヶ花86 2022/10/7 常盤工業（株）
東京都千代田区九段北
４－２－３８

2010001024490 公募型指名競争入札 有 96,690,000 87,439,000 90.43%

Ｒ４国道３５７号舞浜
大橋山側（東行き）橋
梁補修その４工事

千葉県浦安市 260日間 橋梁補修工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2022/10/13 （株）横河ブリッジ
千葉県船橋市山野町２
７番地

6040001022645 一般競争入札 有 274,340,000 272,250,000 99.24%

Ｒ３国道１９号信州新
町水内地区災害復旧
（その５）工事

長野県長野市 169日間 一般土木工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2022/10/13 （株）小池組
長野県長野市信州新町
里穂刈４－１

4100001003830 一般競争入札 有 292,248,000 291,500,000 99.74%

Ｒ３江戸川右岸築比地
地先外河道掘削工事

埼玉県北葛飾郡松伏町 168日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
守安　邦弘

千葉県野田市宮崎134 2022/10/14 田部井建設（株）
埼玉県熊谷市上根１０
２

1030001085433 一般競争入札 有 223,850,000 204,050,000 91.15%

Ｒ４横環南栄ＩＣ・Ｊ
ＣＴ　Ｂランプ４号橋
上部工事

神奈川県横浜市 532日間 鋼橋上部工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2022/10/14
日本ファブテック
（株）

茨城県取手市下高井１
０２０番地

8010401020704 一般競争入札 有 1,499,212,000 1,379,972,000 92.05%

Ｒ４藤原ダム管理用通
路他整備工事

群馬県利根郡みなかみ
町

259日間 維持修繕工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　佐々木
智之

群馬県前橋市元総社町
593-1

2022/10/14 沼田土建（株）
群馬県沼田市西倉内町
５９３

5070001023022 公募型指名競争入札 有 118,107,000 116,380,000 98.54%

Ｒ４東関道長野江地区
外跨道橋上部工事

茨城県行方市 287日間
プレストレス
ト・コンク
リート工事

常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2022/10/17
日本高圧コンクリート
（株）

北海道札幌市中央区北
３条西３－１－５４
札幌北三条ビル

1430001020829 一般競争入札 有 324,830,000 307,450,000 94.65%

Ｒ４横浜国道事務所管
内共同溝補修その２工
事

神奈川県横浜市 165日間 維持修繕工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2022/10/17 日機道路（株）
神奈川県横浜市港北区
新横浜１－１３－３

4020001021312 一般競争入札 有 55,869,000 52,250,000 93.52%

Ｒ４国道１８号平原地
区チェーン着脱場設置
工事

長野県小諸市 165日間
アスファルト
舗装工事

長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2022/10/17 中部土木（株）
愛知県名古屋市名東区
社台３－１２５

9180001002424 一般競争入札 有 143,649,000 136,400,000 94.95%

Ｒ４（仮称）道の駅こ
うのす改良工事

埼玉県鴻巣市 345日間 一般土木工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
阿部　俊彦

埼玉県さいたま市北区
吉野町1-435

2022/10/19 金杉建設（株）
埼玉県春日部市南１－
６－９

7030001050910 一般競争入札 有 179,872,000 165,000,000 91.73%

Ｒ４関東技術ネット
ワーク設備改修工事

千葉県松戸市 163日間 通信設備工事 関東技術事務所
関東技術事務所長
川俣　裕行

千葉県松戸市五香西6-
12-1

2022/10/19
日本フィールド・エン
ジニアリング（株）

東京都品川区西五反田
１－１４－８

4010701007850 公募型指名競争入札 有 38,874,000 38,720,000 99.60%

国立ハンセン病資料館
増築棟（２２）電気設
備その他工事

東京都東村山市 468日間 電気設備工事 甲武営繕事務所
甲武営繕事務所長
德尾　英介

東京都立川市緑町3567 2022/10/20 （株）大三洋行
東京都港区港南２－５
－１１

2010401016534 一般競争入札 有 110,990,000 108,350,000 97.62%

Ｒ４横環南戸塚ＩＣ改
良その１工事

神奈川県横浜市 525日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2022/10/21 馬淵建設（株）
神奈川県横浜市南区花
之木町２－２６

2020001013765 一般競争入札 有 411,455,000 377,300,000 91.70%

Ｒ４国道６号千代田石
岡ＢＰ恋瀬川橋下部そ
の１工事

茨城県石岡市 239日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2022/10/24 金成重機建設（株）
茨城県日立市十王町友
部３５５４－１

1050001023936 一般競争入札 有 133,639,000 122,100,000 91.37%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ４国道４号東埼玉道
路大落古利根川橋（上
り線）上部工事

埼玉県越谷市 707日間 鋼橋上部工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2022/10/24 佐藤鉄工（株）
富山県中新川郡立山町
鉾木２２０

3230001006466 一般競争入札 有 587,983,000 538,780,000 91.63%

Ｒ４圏央道多古地区改
良その５工事

千葉県香取郡多古町 217日間 一般土木工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2022/10/24 東邦建設（株）
千葉県成田市吉倉１５
０－１８

4040001043057 公募型指名競争入札 有 110,682,000 100,320,000 90.64%

Ｒ４日光砂防管内気象
観測設備改修工事

栃木県日光市 278日間 通信設備工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
村松　悦由

栃木県日光市萩垣面
2390

2022/10/26 （株）相互電設
栃木県宇都宮市下栗町
１８５１

1060001002501 一般競争入札 有 61,457,000 56,540,000 92.00%

Ｒ４国道１９号安曇野
市明科駅前歩道整備外
工事

長野県安曇野市 247日間
アスファルト
舗装工事

長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2022/10/26 世紀東急工業（株）
東京都港区三田３－１
３－１６

1010401015438 一般競争入札 有 135,597,000 135,300,000 99.78%

Ｒ４国道６号牛久土浦
ＢＰつくば地区跨道橋
上部工事

茨城県つくば市 427日間
プレストレス
ト・コンク
リート工事

常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2022/10/27 （株）安部日鋼工業
岐阜県岐阜市六条大溝
３－１３－３

3200001000249 一般競争入札 有 376,002,000 345,400,000 91.86%

Ｒ４国道４号東埼玉道
路大落古利根川橋（下
り線）上部工事

埼玉県越谷市 704日間 鋼橋上部工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2022/10/27
日本ファブテック
（株）

茨城県取手市下高井１
０２０番地

8010401020704 一般競争入札 有 654,390,000 600,710,000 91.80%

Ｒ４国道３５７号塩浜
立体海側橋梁他上部そ
の２工事

千葉県市川市 521日間 鋼橋上部工事 首都国道事務所
首都国道事務所長
野笹　隆幸

千葉県松戸市竹ヶ花86 2022/10/27
宮地エンジニアリング
（株）

東京都中央区日本橋富
沢町９－１９

3010001084864 一般競争入札 有 1,211,958,000 1,119,800,000 92.40%

Ｒ４圏央道多古地区改
良その６工事

千葉県香取郡多古町 308日間 一般土木工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2022/10/27 大勝建設（株）
茨城県神栖市波崎８８
５０

5050001020979 一般競争入札 有 272,063,000 247,500,000 90.97%

国立ハンセン病資料館
増築棟（２２）機械設
備その他工事

東京都東村山市 461日間
暖冷房衛生設
備工事

甲武営繕事務所
甲武営繕事務所長
德尾　英介

東京都立川市緑町3567 2022/10/27 川崎設備工業（株）
愛知県名古屋市中区大
須１－６－４７

2180001035307 一般競争入札 有 285,120,000 276,100,000 96.84%

Ｒ４西浦右岸余郷入地
区排水樋管撤去工事

茨城県稲敷郡美浦村 154日間 一般土木工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2022/10/28 グンジ建設（株）
茨城県潮来市新宮１９
３７－１

2050001022284 一般競争入札 有 103,004,000 96,800,000 93.98%

Ｒ４国道３５７号砂町
地区共同溝補強その３
工事

東京都江東区 276日間 一般土木工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2022/10/28 新日本工業（株）
東京都江東区佐賀１－
１１－１１

9010601002113 一般競争入札 有 230,868,000 212,003,000 91.83%

Ｒ４東京外環大泉地区
改良工事

東京都練馬区 273日間 一般土木工事
東京外かく環状国道
事務所

東京外かく環状国道
事務所長　関　信郎

東京都世田谷区用賀4-
5-16TE ビル7階

2022/10/28 共立建設（株）
東京都渋谷区道玄坂１
－１６－１０

1011001006587 一般競争入札 有 285,274,000 261,800,000 91.77%

Ｒ４圏央道手代木橋上
部その２工事

茨城県つくば市 423日間 鋼橋上部工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2022/10/31 （株）駒井ハルテック
大阪府大阪市西区立売
堀４－２－２１

2120001028927 一般競争入札 有 442,574,000 406,120,000 91.76%

Ｒ４並榎宿舎機械設備
改修工事

群馬県高崎市 149日間
暖冷房衛生設
備工事

高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　青木　祟光

群馬県高崎市栄町6-41 2022/10/31 （株）エクテス
群馬県北群馬郡吉岡町
大字大久保２８９２－
１

4070001017529 公募型指名競争入札 有 4,950,000 4,565,000 92.22%

Ｒ４利根川ダム統合管
理事務所庁舎外壁改修
工事

群馬県前橋市 120日間 建築工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　佐々木
智之

群馬県前橋市元総社町
593-1

2022/10/31 小野里工業（株）
群馬県前橋市下小出町
１－１－１２

3070001000667 公募型指名競争入札 有 4,884,000 4,840,000 99.10%


